*D.*—Recte dicis: nam quis non videat eos iam sequi, in quibus una brevis sit, ceterae longae? Cui brevi, quia una est, cum superiore ratione principatus tribuatur, primus erit profecto in his ubi prima est, secundus ubi secunda, tertius ubi tertia, quae etiam ultima est.

*M.*—Cernis, ut opinor, quibus etiam rationibus dividantur, ut sibi eorum partes conferri queant.

*D.*—Cerno prorsus: nam ille qui ex una brevi et duabus longis constat, dividi non potest, nisi ita ut prior pars habeat tria tempora, quae

que la primera parte tenga tres tiempos, la que comprende breve y larga; la segunda parte, en dos tiempos, que tiene una larga. Y el tercer pie es precisamente igual al anterior en que sólo admite una división; pero difiere en que el primero se divide en 3 y 2 tiempos y él en 2 y 3. Porque la sílaba larga, que ocupa la primera parte, se extiende a la duración de dos tiempos: queda una larga y la breve, que son el espacio de tres tiempos. Pero, sin duda alguna, el pie central, que tiene en el medio la sílaba breve, puede permitir una división doble, porque la misma breve puede atribuirse a la primera y a la segunda parte. Por eso se puede dividir en 2 y 3 tiempos o en 3 y 2; porque, en conclusión, la ley de los números *sesqui* se hace dueña de esos tres pies.

*M.*—¿Hemos considerado ya todos los pies de tres sílabas o queda algo?

*D.*—Veo que queda uno sólo: el que consta de tres largas.

*M.*—Examina, pues, también su división.

*D.*—Su división es en una sílaba y dos, o en dos y una, naturalmente en dos tiempos y cuatro, o en cuatro y dos, porque las partes de ese pie se comparan entre sí por la regla de los números multiplicados.

continet brevem et longam; posterior duo, quae uni longae insunt. Hic autem tertius in eo quidem priori par est, quod unam patitur divisionem; in eo autem dissimil[1105]is, quod cum ille in tria et duo, iste in duo et tria tempora secatur. Nam longa syllaba, quae primam tenet partem, duobus temporibus tenditur: restat longa et brevis, quod est trium temporum spatium. At vero medius qui habet brevem syllabam mediam, geminam potest partitionem pati, quia eadem brevis et priori et posteriori parti tribui potest: idcirco aut in duo et tria, aut in tria et duo dividitur tempora: quamobrem sesquatorum numerorum ratio tres istos possidet pedes.

*M.*—Omnesne iam trium syllabarum pedes consideravimus, an aliquid restat?

*D.*—Unum reliquum video, qui ex tribus longis constat.

*M.*—Tracta ergo etiam huius divisionem.

*D.*—Una syllaba et duae, aut duae atque una huius divisio est; tempora scilicet duo et quattuor, aut quattuor et duo: quare complicatorum numerorum ratione istius pedis sibi partes conferuntur.